
 

 
 

EXTRATOS DE ADITIVOS 2021 

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua General Câmara, 75 Centro CEP 45.400-000 Valença – BA 

Telefax (75) 3641-3641 – CNPJ 16.176.067/0001-11 

 

 
 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 065/17 
 
Processo Adm. Nº 0181/17, Modalidade de licitação: Pregão Presencial nº 030/17. Partes: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE VALENÇA e ALBÉRICO ROBERTO DA CRUZ SOARES-ME, CNPJ nº 13.968.572/0001-00. Objeto: 
Prorrogação do prazo do contrato de prestação de serviços de instalação e manutenção preventiva e corretiva dos 
equipamentos elétricos e hidráulicos pertencentes ao SAAE, incluindo as ETA’s e DAF’s e aquelas que porventura venham 
a ser instalados no período do Contrato. Valor do aditivo: R$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis mil reais). Vigência: de 
01/09/2021 a 31/08/2022. Data da assinatura: 03 de agosto de 2021, Valença-Ba. 

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 097/2020 
 
Processo Adm. Nº 0104/2020, Modalidade de licitação: Dispensa Nº 058/2020. Partes: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE VALENÇA e RENALDO QUEIROZ DPS SANTOS-ME, CNPJ nº 02.803.150/0001-69, Objeto: Prorrogação do prazo 
do contrato de prestação de serviços de chaveiro, fornecimentos de chaves, reposição, conserto ou troca de chaves, 
carimbos e manutenção de porta de vidro. Vigência: de 03/08/2021 à 02/08/2022. Valor do aditivo: R$ 19.065,00 
(Dezenove mil e sessenta e cinco reais). Data da assinatura: 02 de agosto de 2021, Valença-Ba. 

 
 

 
 

 


